平成31年度
省エネルギー投資促進に向けた支援補助金 経産省による事業

次世代省エネ建材支援事業

2019年6月

出荷証明書 記入例

出荷証明書は原則、元請業者への販売業者（直前店）が発行してください。

 平成３１年度 次世代省エネ建材支援事業

1

・ 断熱パネルによる改修を行った場合の出荷証明書です。

年 9 月 11 日

（ページ ／ ）

株式会社　SII建設 様

　： 次世代　太郎様邸 HIJK　株式会社

　： 年 月 日 〒555-6666

神奈川県横浜市西区横浜南8-8-8

下記のとおり出荷したことを証明いたします。

2019

現　 場　 名 印

納 　品 　日 2019 9 11

平成31年度　次世代省エネ建材支援事業

出荷証明書【断熱パネル】

メーカー名 製品名

JP999999

パネル工業株式会社

SII登録型番
（８桁）

JP999990

出荷量
（㎡）

パネル工業株式会社 次世代パネルA 13.05

次世代パネルZ 16.56

元請業者名を記入してください。
販売業者と元請業者が同一の場合は、部署名等まで記入してください。

補助事業者名と同一名をフル
ネームで記入してください。

納品日以降の日付で
発行してください。

社印を押印してください。

元請業者への販売業者名
（商流上の直前店）を記入
してください。

単位は「㎡」で記入してください。SIIのホームページに掲載されている
SII登録型番、メーカー名、製品名を
記入してください。

 平成３１年度 次世代省エネ建材支援事業

2

・ 潜熱蓄熱建材による改修を行った場合の出荷証明書です。

年 9 月 9 日

（ページ ／ ）

株式会社　SII建設 様

　： 次世代　太郎様邸 潜熱建材販売　株式会社

　： 年 月 日 〒111-2222

東京都中央区中央2-3-4

SII登録型番
（８桁）

メーカー名

JT888888 蓄熱建材株式会社

出荷証明書【潜熱蓄熱建材】

製品名
厚み
（mm）

出荷量
（㎡）

潜熱蓄熱パック20 20 10.00

下記のとおり出荷したことを証明いたします。

2019

現　 場　 名 印

納 　品 　日 2019 9 9

平成31年度　次世代省エネ建材支援事業

元請業者名を記入してください。
販売業者と元請業者が同一の場合は、部署名等まで記入してください。

補助事業者名と同一名をフル
ネームで記入してください。

納品日以降の日付で
発行してください。

社印を押印してください。

元請業者への販売業者名
（商流上の直前店）を記入
してください。

単位は「㎡」で記入してください。SIIのホームページに掲載されている
SII登録型番、メーカー名、製品名を
記入してください。

 平成３１年度 次世代省エネ建材支援事業

3

・ 断熱材による改修を行った場合の出荷証明書です。

年 9 月 9 日

（ページ ／ ）

株式会社　SII建設 様

　： 次世代　太郎様邸 HIJK　株式会社

　： 年 月 日 〒555-6666

神奈川県横浜市西区横浜南8-8-8

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

×

平成31年度　次世代省エネ建材支援事業

出荷証明書【断熱材】

下記のとおり出荷したことを証明いたします。

2019

SII登録型番
（10桁）

メーカー名 製品名
厚み
（mm）

出荷量
（㎡）

サイズ（mm）
幅（W)　×　長さ（L)

現　 場　 名 印

納 　品 　日 2019 9 9

1,820DABCD99PH1 株式会社ABCD フェノールフォームABCD 35 13.24 910

元請業者名を記入してください。
販売業者と元請業者が同一の場合は、部署名等まで記入してください。

補助事業者名と同一名をフル
ネームで記入してください。

納品日以降の日付で
発行してください。

社印を押印してください。

元請業者への販売業者名
（商流上の直前店）を記入
してください。

SIIのホームページに掲載されている
SII登録型番、メーカー名、製品名を
記入してください。

単位は「㎡」で記入してください。

サイズ種類が複数ある場合は、
全て記入してください。

 平成３１年度 次世代省エネ建材支援事業

4

・ 窓の改修を行った場合の出荷証明書です。

年 9 月 15 日
（ページ ／ ）

株式会社　SII建設 様

　： 次世代　太郎様邸 株式会社　AZガラス

　： 年 月 日 〒222-3333

東京都品川区品川北町4-4-4

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

× +

現　 場　 名 印

納 　品 　日 2019 9 15

平成31年度　次世代省エネ建材支援事業

出荷証明書【窓】

下記のとおり出荷したことを証明いたします。

2019

一層目 二層目

JW777777 株式会社AZガラス AZ窓シリーズ 1,800 2,000 1 株式会社AZガラス 14.0

SII登録型番
（8桁）

メーカー名
製品名

（シリーズ名）
窓サイズ（mm）
幅（W)×高さ（H)

窓数

ガラス

メーカー名

中空層の厚さ

（ｍｍ）
仕様

中空層

のガス

の有無

複層 有

JW777777 株式会社AZガラス AZ窓シリーズ 1,500 2,000 1 株式会社AZガラス 14.0 複層 有

JW666666 ウィンドウYZ株式会社 YZ内窓シリーズ 1,500 1,300 1 株式会社AZガラス 12.0 Low-E複層 有

SIIのホームページに掲載されている
SII登録型番、メーカー名、製品名
を記入してください。

元請業者名を記入してください。
販売業者と元請業者が同一の場合は、部署名等まで記入してください。

補助事業者名と同一名をフル
ネームで記入してください。

納品日以降の日付で
発行してください。

社印を押印してください。

元請業者への販売業者名
（商流上の直前店）を記入
してください。

・室外側から数えて記入してください。

・二層目がない場合は空白にしてください。

・SIIホームページで公表の補助対象製品一覧に記載されている
最小中空層の厚さ以上であることを確認してください。

・三層以上の中空層がある場合は、SIIにお問い合わせください。

 平成３１年度 次世代省エネ建材支援事業

5

・ 玄関ドアの改修を行った場合の出荷証明書です。

年 9 月 16 日

（ページ ／ ）

株式会社　SII建設 様

　： 次世代　太郎様邸 株式会社　DOOR

　： 年 月 日 〒222-3333

東京都江東区北4-4-4

製品名
（シリーズ名）

SII登録型番
（８桁）

数量

平成31年度　次世代省エネ建材支援事業

玄関ドアEEE型

メーカー名

JD555555 1

出荷証明書【玄関ドア】

株式会社DOOR

納 　品 　日 2019 9 16

下記のとおり出荷したことを証明いたします。

2019

現　 場　 名 印

元請業者名を記入してください。
販売業者と元請業者が同一の場合は、部署名等まで記入してください。

補助事業者名と同一名をフル
ネームで記入してください。

納品日以降の日付で
発行してください。

社印を押印してください。

元請業者への販売業者名
（商流上の直前店）を記入
してください。

SIIのホームページに掲載されている
SII登録型番、メーカー名、製品名を
記入してください。

 平成３１年度 次世代省エネ建材支援事業

6

・ 調湿建材による改修を行った場合の出荷証明書です。

年 9 月 11 日

（ページ ／ ）

株式会社　SII建設 様

　： 次世代　太郎様邸 株式会社　調湿建材販売

　： 年 月 日 〒333-4444

神奈川県川崎市川崎台東2-2-2

出荷証明書【調湿建材】

製品名
出荷量
（㎡）

さらさら調湿E

JC444444 CC調湿株式会社

SII登録型番
（８桁）

メーカー名

JC333333 CC調湿株式会社 12.60

さらさら調湿F 12.24

平成31年度　次世代省エネ建材支援事業

下記のとおり出荷したことを証明いたします。

2019

現　 場　 名 印

納 　品 　日 2019 9 11

元請業者名を記入してください。
販売業者と元請業者が同一の場合は、部署名等まで記入してください。

補助事業者名と同一名をフル
ネームで記入してください。

納品日以降の日付で
発行してください。

社印を押印してください。

元請業者への販売業者名
（商流上の直前店）を記入
してください。

単位は「㎡」で記入してください。SIIのホームページに掲載されている
SII登録型番、メーカー名、製品名を
記入してください。